

Czym jest gra?

Gra muzealna, której kartę startową właśnie trzymasz w ręku, jest specjalną odmianą turystycznej gry miejskiej. Ta nowa forma zwiedzania umożliwia inne niż zazwyczaj zapoznanie się z muzealną ekspozycją – zamiast trasy zwiedzania mamy kartę do gry, w rolę przewodnika wcielają się postacie historyczne, które spotkasz podczas wędrówki po muzeum – a wszystko to dzięki niesamowitej fabule gry, która dodaje całej przygodzie aury tajemniczości.

Ruszasz w wędrówkę po Muzeum Ziemi Nadnoteckiej (Trzcianka, ul. Żeromskiego 7), by poznać tajemne przestanie bohatera gry. Bawić się można indywidualnie lub zespołowo. Każdy, kto pozna hasło końcowe, może wpisać się na listę zwycięzców w Internecie.

Nieco historii

Muzeum Ziemi Nadnoteckiej prezentuje historię Trzcianki i najbliższych okolic. Powstało jeszcze przed II wojną światową, kiedy Trzcianka była miastem niemieckim. Ponownie otwarte w 1958 r. dzięki staraniom Wiktora Stachowika. Od lat 70. XX w. mieści się w Burmistrzówce (dziś jest tam wystawa archeologiczna i historyczna), od kilkunastu lat korzysta także z budynku po drugiej stronie ulicy (mieszczą się w nim: wystawa etnograficzna, wystawa zdjęć Trzcianki z czasów niemieckich i dawne klasy lekcyjne z dwudziestolecia międzywojennego i czasów PRL).

Jak grać?

Zapoznaj się z fabułą gry. Wyrusz na poszukiwanie rozwiązań zagadek zostawionych przez burmistrza Trzcianki z XIX w. Fryderyka Ludwika Matzkyego. Wszystkie odpowiedzi znajdziesz w Muzeum Ziemi Nadnoteckiej (w obu budynkach). Warto zapisać odszyfrowane litery w pustych polach. Gdy poznasz hasło, możesz wpisać je na stronie www.gryturystyczne.pl, a znajdziesz się na liście zwycięzców.



VIATOR
stowarzyszenie
kulturalno - turystyczne



**SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO**

Zadanie współfinansowane ze środków Zarządu Województwa Wielkopolskiego

Fabula gry

Wieczorem, gdy drzwi muzeów są zamknięte, wśród gablot i dioram zaczyna się niezwykle ruch. Obecne na obrazach i zdjęciach postacie porzucają swe miejsca codziennego pobytu, by wraz z innymi postaciami przybytku muz wędrować sekretnymi szlakami. Podobno strzegą one tajemnicy, którą poznać może tylko ten, kto ruszy śladem ich nocnych wędrówek...

Muzeum Ziemi Nadnoteckiej ma swoją tajemnicę, której powiernikiem jest były burmistrz Trzcianki. Czy uda Ci się poznać treść tajemnego hasła?



Moi Drodzy!

Cieszę się, że odwiedziliście muzeum, które ma swoją siedzibę w Burmistrzówce, czyli moim rodzinnym domu. Wieczorem lubię wyjść ze swojej gabloty i trochę pospacerować po wystawach. Czy rozwiążecie zagadkę, którą Wam zostawiłem? **Pamiętajcie, że na zielonych kartach są zagadki dotyczące wystaw w starym budynku, a na pozostałych kartach w nowszym (do każdej sali przypisano osobny kolor).**

POWODZENIA!



FRYDERYK LUDWIK MATZKY
burmistrz Trzcianki
w latach 1838–1896

1 Wśród starych zdjęć Trzcianki znajdź budynek, który jest siedzibą znanego Technikum Samochodowego. Kiedyś mieściło się w nim Towarzystwo Zaliczkowe, potem przedszkole i Zasadnicza Szkoła Drzewna.

Na fasadzie zobaczysz napis. Weź pierwszą literę z lewej.

3 Wystawa etnograficzna przybliży życie codzienne w dawnych czasach. Możemy tam zobaczyć, jak m.in. wyglądała dawna kuchnia.

Przyjrzyj się białemu urządzeniu, na którym gotuje się posiłki. Jest tam pewne słowo związane z mitologią grecką. Weź siódmą literę tego słowa.

5 Nieistniejący już pomnik poległych w wojnie francusko-pruskiej (1870–1871) stanowił kiedyś ważny element krajobrazu miasta.

Znajdź w muzeum stare zdjęcie pomnika z XIX w. Jeśli wieńczy go ptak, to poszukiwaną przez Ciebie literą jest N. Jeśli jest to lew, to szukaną literą jest P. W przypadku gdy jest to po prostu korona, szukaj litery W.

7 Okolice Trzcianki słyną z wielu lasów, które są nie tylko dogodnym miejscem do odpoczynku, ale także źródłem pracy dla wielu osób.

Na jednej z wystaw znajdziesz dwie czerwone urzędowe tablice. Litera, której szukasz, to ta, która powtarza się dwa razy w jednej z nazw miejscowości.

9 Czasem lubię przystanąć przy makiecie prezentującej dawną Trzciankę. Odnajduję na niej zadrzewioną ulicę obok największego kościoła (jest to ulica, przy której mieszkałem, a dziś znajduje się tu muzeum).

Nad bramą przy niej (obok świątyni) widnieje napis mówiący o tym, że mieści się tu fabryka papierosów. Weź ostatnią literę.

2 W starej klasie z czasów dwudziestolecia międzywojennego (wchodząc do sali, skieruj się na prawo) znajdziesz maszynę do pisania, która stoi obok biurka nauczyciela.

Bezpośrednio nad klawiaturą widnieje napis w języku niemieckim. Aby uzyskać element hasła, weź trzecią literę z pierwszego wersu.

4 Trzcianka słynęła kiedyś z produkowanych tutaj mebli. Łatwa dostępność drewna z okolicznych lasów sprzyjała powstawaniu takich zakładów w mieście i okolicy.

Na jednej z wystaw znajdziesz warsztat stolarski. Na ścianie wisi reklama fabryki Karla Müllera. Zwróć uwagę na drugą literę słowa, za którym znajduje się znak zapytania.

6 W rogu wystawy archeologicznej znajduje się urna, zwana popielnicą twarową. Jest to jeden z najcenniejszych zabytków archeologicznych ziemi nadnoteckiej. Popielnice służyły do chowania prochów zmarłych.

Z detali, które znajdują się na karcie startowej, wybierz ten, który przedstawia urnę.

8 Herbem Trzcianki jest Ciołek. Jest on związany z rodziną Poniatowskich. Ojciec ostatniego króla Polski Stanisława Augusta Poniatowskiego był właścicielem Trzcianki w XVIII w. W gablocie na wystawie historycznej odnajdziesz dwa przedstawienia herbu z czasów niemieckich. Z detali, które znajdziesz wśród moich zapisków, wybierz ten, który przedstawia jeden z nich.

10 Na wystawie prezentującej stare zdjęcia Trzcianki jest przedstawiony dworzec kolejowy. Otwarto go w czasie, gdy byłem burmistrzem. Z okazji budowy linii kolejowej nasze miasto odwiedził nawet sam król pruski Fryderyk Wilhelm IV!

Z detali, które znajdują się na karcie startowej, wybierz ten, który przedstawia dworzec.

Poniższe fotografie pomogą rozwiązać część zagadek. **Uwaga!** Wykorzystasz tylko trzy z detali widocznych poniżej.



Hasło

Wpisz w odpowiednie pola (zgodnie z numeracją wskazówek) zdobyte litery.

1	2	3	4	5
6	7	8	9	10

Aby sprawdzić, czy Twoje hasło jest poprawne, i zrozumieć, co oznacza rozwiązanie gry, możesz wejść na stronę www.gryturystyczne.pl i dopisać się na listę zwycięzców.



Gra turystyczna w Muzeum Ziemi Nadnoteckiej
TAJEMNICE WIELKOPOLSKICH MUZEÓW

9+

WIEK GRACZA



ŚREDNI CZAS